Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район "
Мирнинское муниципальное образование

Администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22»  ноября  2016 г.                                                                  №     193
Об одобрении Прогноза социально экономического развития Мирнинского муниципального образования

В целях определения системы прогнозирования основных направлений социально –экономического развития и формирования бюджета Мирнинского муниципального образования на 2017-2019 годы, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Мирнинского муниципального образования на  2017-2019 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мирнинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Мирнинского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Мирнинского
муниципального образования                                                              С.В. Москалев
Приложение

к постановлению администрации Мирнинского
муниципального образования
от 22.11.2016г. № 193
Прогноз социально-экономического развития

Мирнинского муниципального образования
на 2017-2019годы

Демография и труд

     По сравнению с 2015 годом численность населения  в 2016 году уменьшилась на 14 человек и составила 720 человек. По прогнозу в 2017 году рост населения уменьшится  и составит 710 человек.

     Официально зарегистрированных безработных на территории Мирнинского МО в 2016 году не числится.

Малое предпринимательство

Экономика муниципального образования представлена  двумя лесозаготовительными предприятиями  ООО «Северная звезда»,  ООО «Мирнинское». В сфере торговли  действуют восемь индивидуальных предпринимателей.

Инвестиции
 Площадь  жилищного  фонда  муниципального  образования  составляет -  16,8 тыс. кв.м.  Из  него  68 домов (13%)   -   частная  собственность, 348 домов (67 %) -  муниципальная, 106 домов (20%)- приватизированное жильё.    Большинство  жилых  домов  (80 %)  находятся в ветхом и аварийном состоянии.

        Уровень  жилищной  обеспеченности  по Мирнинскому  муниципальному  образованию  составляет  15 кв.м.  на  одного человека.   Жилищный  фонд  неблагоустроенный.  Отопление  печное.

Финансы

 На территории  муниципального образования функционируют два лесозаготовительных предприятия  ООО «Северная звезда»,  ООО «Мирнинское»  с численностью 43 человека, выручкой от реализации 60,1 мл. Таким образом, динамика по лесозаготовке увеличилась на 8,1 процента к  периоду прошлого года.

Фонд заработной платы

     Основной составляющей  оплаты труда является фонд заработной платы. По оценке  2016 года   фонд  составил 25  млн. руб. В 2016-2019 годах прогнозируется рост фонда заработной платы и к концу 2019 года  составит 26,5  млн. руб.
Потребительский рынок

    Ожидаемый до конца 2016 года оборот розничной торговли составит 12 млн. произошло увеличение  показателя по сравнению с 2015 годом. На период до 2019 года тенденция роста розничного товарооборота сохранится и достигнет 15 млн. руб.
Развитие отраслей социальной сферы

В области образования:
           На территории Мирнинского муниципального образования функционирует средняя общеобразовательная школа МКОУ «Мирнинская СОШ» с количеством работающих – 27 человек, а так же «Пейская ООШ» структурное подразделение МКОУ «Новобирюсинская СОШ»  с количеством работающих 40 человек, численностью учащихся – 129 человек.

 МКДОУ «Мирнинский д\сад» с количеством работающих 11 человек, средняя посещаемость 32 ребенка.
В области здравоохранения:

       На территории администрации Мирнинского муниципального образования осуществляет работу Мирнинская амбулатория – с количеством работающих 10 человек. В п. Пея медицинские услуги населению предоставляет фельдшерско-акушерский пункт.

В области культуры:

На территории муниципального образования функционирует МКУК «Мирнинский СДК» в его структуре  Мирнинская сельская библиотека, Пейский СК, Пейская сельская библиотека